ZÁPISNICA
z  riadneho zasadnutia obecného zastupiteľstva, ktoré sa konalo dňa 
13.02. 2020 na  Ocú Boleráz

Počet poslancov obecného zastupiteľstva:      9
Počet prítomných poslancov:                           9  
JUDr. Jana  Ostatníková, Mgr. Zuzana Mackovčínová,, Miloslav Izrael, Miroslav Kováč, Jaroslav Vyskoč , Mgr. Gabriela Miklošovičová, Mgr. Juraj Gonšor, Ing. Alojz Belica Ing. Jozef Franek 
Prítomní občania:  Mgr. Dávid Matula, Ing. Marek Daniš, Rastislav Nemček, Filip Jurkovič, Michal Slezák
                                                           
Obecné zastupiteľstvo je uznášania schopné. 
Zasadnutie obecného zastupiteľstva otvoril starosta obce. Privítal prítomných poslancov, poslankyne.

Pred začiatkom rokovania obecného zastupiteľstva starosta obce vyzval poslanca Milosla Izraela, aby prestal o ňom šíriť nepravdivé tvrdenia, ktorými znižuje jeho morálny profil v očiach ostatných občanov a žiadal poslanca, aby sa zdržal neoprávneného zásahu do jeho cti, mena a dôstojnosti. Poslanec Izrael  žiadal starostu, aby konkretizoval podstatu tvrdení,  na čo starosta reagoval požiadavkou na skončenie šírenia akýchkoľvek  nepravdivých a nepodložených  správ o jeho osobe.  

Starosta oboznámil prítomných poslancov  s  navrhovaným programom. 
Prítomní poslanci program rokovania OZ jednohlasne  schválili prijatím uznesenia č. 01/2020. Riadne zasadnutie obecného zastupiteľstva  viedol starosta obce podľa  nasledovného   programu :


PROGRAM:
[bookmark: _Hlk5131024291]
 1./  Zahájenie, určenie overovateľov
 2./  Kontrola plnenia uznesení
 3./  Priebežná informácia o stave realizácie investičných a iných akcií v obci
 4./  Rozpočtové opatrenia č. 26,27/2019 a 1,2,3/2020
 5./  Zmluva o poskytnutí dotácie zo štátneho rozpočtu MVSR – 
       Dostavba hasičskej zbrojnice Boleráz
       Dostavba hasičskej zbrojnice Klčovany
 6./  Zmluva o spolupráci pri realizácii stavby : „ IBV Dolina - Boleráz Záhumenice III. etapa“
       Dohoda o prevode práv
 7./  Návrh na vyhlásenie voľby hlavného kontrolóra
 8./  Rôzne
       Jana Královičová, Klčovany 229 – Žiadosť o odkúpenie obecného pozemku
       Vladimír Altoff a manž., Boleráz Klčovany 253 – Žiadosť o odkúpenie časti obecného 
       pozemku
 9./  Uznesenia, záver


Ad 1) Zahájenie, určenie overovateľov
Za overovateľov zápisnice  starosta určil  poslancov Jaroslava Vyskoč a Ing. Jozefa Franeka

Poslanec  Mgr. Juraj Gonšor – predniesol pripomienku. Na zasadnutí OZ dňa 17.12.2019 bol určený overovateľom. Zápisnicu zo zasadnutia dostal emailom dňa 12.2.2020, nemal priestor na jej preštudovanie, preto ju odmietol overiť.   Starosta  zápisnicu podpísal a zápisnica je  zverejnená na webovom sídle obce. Poslankyňa JUDr. Ostatníková uviedla, že každý poslanec má právo žiadať, aby bol v zápisnici uvedený jeho odlišný názor na prerokúvanú vec, pokiaľ má poslanec Mgr. Gonšor  nejakú pripomienku k obsahu zápisnice, je preto potrebné aby ich konkretizoval a predložil  zapisovateľke. Zapisovateľka potom tento názor poslanca na prerokúvanú vec uvedie v nasledujúcej zápisnici. 
Ad 2) Kontrola plnenia uznesení
Starosta v stručnosti  oboznámil prítomných poslancov s plnením a vyhodnotením uznesení zo zasadnutia dňa 17.12.2019.
Uznesenie č. 120/2019 nie je splnené. Hlavná kontrolórka sa vzdala funkcie k termínu 31.12.20019.
Poslanci vyhodnotenie a plnenie uznesení zobrali na vedomie.

Ad 3) Priebežná informácia o stave realizácie investičných a iných akcií v obci
Starosta informoval prítomných poslancov o stave realizácie plánovaných investičných akciách v obci:

Zníženie energetickej náročnosti budovy KD – bola spracovaná záverečná monitorovacia správa a následne bude spracovaná žiadosť o platbu.
Poslanci obdržali dodatok č. 2 k zmluve o dielo č. 371/2019 zo dňa 22.3.2019- Zníženie energetickej náročnosti budovy KD. Jedná sa o  navýšenie rozpočtu z dôvodu vzniku potreby zhotoviteľa realizovať práce naviac, ktorá vznikla v priebehu realizácie investičnej akcie. Celková zmluvná cena za dielo „Zníženie energetickej náročnosti budovy Kultúrneho domu v obci Boleráz“ sa  navýšila o 11 284,60 EUR bez DPH . Jedná sa o navýšenie za rekuperačné jednotky.
Ing. Marek Daniš  ako člen stavebnej komisie predniesol  návrh , aby  stavebná komisia prekontrolovala  realizáciu celej investičnej akcie Zníženie energetickej náročnosti budovy KD , aby sa spravili odpočty a prípočty.  Vykonanie kontroly bude vyžadovať určitý časový priestor. Navrhol  prekontrolovať projektovú dokumentáciu so zrealizovanými prácami.  Stavebný dozor  Štefan  Porubčan je momentálne práceneschopný. Poslanci  akceptovali, že po skončení PN p. Porubčana,  stavebná  komisia v súčinnosti so stavebným dozorom a starostom  prekontrolujú  realizáciu celej investičnej akcie Zníženie energetickej náročnosti budovy KD,  o záveroch zistenia  vo vzťahu k dodatku č. 2 budú informovať obecné zastupiteľstvo.   

Kanalizácia -  ulička pri penzióne – je to dlhodobý projekt, spolufinancovanie riešené dotáciou cez Eurofondy. Na predmetnú stavbu v mesiaci júl 2018 Ministerstvo pôdohospodárstva a rozvoja vidieka SR schválilo obci nenávratný finančný príspevok  vo výške 184 386,83 €.  VÚC Trnava stále vykonáva kontrolu procesu verejného  obstarávania, už dvakrát  predĺžili termín dokončenia kontroly, naposledy i predĺžili na termín 28.2.2020. Neukončenie kontroly procesu obstarávania zo strany VUC Trnava   komplikuje  celý postup prác, obec musela požiadať ministerstvo pôdohospodárstva a rozvoja vidieka SR o zmenu harmonogramu stavby.
Dostavba hasičskej zbrojnice v Boleráze – stavba sa priebežne realizuje. Každý týždeň sa konajú kontrolné dni. Dodávateľ predložil dielenskú dokumentáciu na oceľovú konštrukciu.
Verejné osvetlenie – Stavba bola ukončená. Nakoľko bola stavba spolufinancovaná z eurofondov, obec musí priebežne monitorovať  plnenie sledovaných ukazovateľov, na ministerstvo bola zaslaná monitorovacia správa po 5 rokoch.
IBV k Mažgútovi – verejné osvetlenie je zrealizované ale nie je skolaudované . Obec poslala objednávku na vypracovanie  projektovej  dokumentácie  na vybudovanie miestnej komunikácie v tejto lokalite.
IBV pod Družstvom Klčovany  - v roku 2019 bol zrealizovaný vodovod, vodovod sa musí odovzdať do prevádzky spoločnosti TAVOS. Pripravuje sa zmluvné doriešenie odovzdania investície. 
Cesta a most Tate & Lyle – projektová dokumentácia je pripravená, pripravuje sa stavebné povolenie na predmetnú stavbu.
Informáciu starostu obce o  stave realizácie  investičných akcií  zobrali poslanci na vedomie.
 
Ad 4) Rozpočtové opatrenia č. 26,27/2019 a 1,2,3/2020

Poslanci  obdržali  rozpočtové opatrenia č. 26,27/2019. Poslanci  sa k predloženým rozpočtovým opatreniam vyjadrovali a  prijali nasledovné  uznesenia:

OZ Obce Boleráz
berie na vedomie rozpočtové opatrenie č. 26/2019 zo dňa 20.12.2019

OZ Obce Boleráz
berie na vedomie rozpočtové opatrenie č. 27/2019 zo dňa 31.12.2019

OZ Obce Boleráz
berie na vedomie rozpočtové opatrenie č. 1/2020 zo dňa 2.1.2020

OZ Obce Boleráz
berie na vedomie rozpočtové opatrenie č. 2/2020 zo dňa 3.2.2020


OZ Obce Boleráz
schvaľuje rozpočtové opatrenie č. 3/2020 zo dňa 13.2.2020


Ad 5)  Zmluva o poskytnutí dotácie zo štátneho rozpočtu MVSR – 
       Dostavba hasičskej zbrojnice Boleráz
       Dostavba hasičskej zbrojnice Klčovany

Poslanci pred zasadnutím OZ obdržali návrhy zmlúv o poskytnutí dotácie zo štátneho rozpočtu prostredníctvom  MVSR  na hasičskú Boleráz I. a  Boleráz II. Dotácie budú poskytnuté z tretej výzvy. 
Jedná sa o dotáciu vo výške 11 264,06 € pre každú požiarnu zbrojnicu. 

Poslanci k predloženým zmluvám nemali výhrady  a prijali uznesenie:
OZ Obce Boleráz súhlasí s podpísaním zmlúv  o poskytnutí dotácie  zo štátneho rozpočtu prostredníctvom MVSR  na hasičskú Boleráz I. vo výške 11 264,06 € a  o poskytnutie dotácií  na hasičskú Boleráz II. vo výške 11 264,06 €.

Ad 6)  Zmluva o spolupráci pri realizácii stavby : „ IBV Dolina - Boleráz Záhumenice III. etapa“
           Dohoda o prevode práv
Poslanci pred zasadnutím OZ obdržali návrh zmluvy o spolupráci pri realizácii stavby IBV Dolina - Boleráz , Lokalita Záhumenice, komunikácie a inžinierske siete III. etapa.

Poslanci  k predloženej zmluve nemali námietky a prijali nasledovné uznesenie 
OZ Obce Boleráz súhlasí s podpísaním zmluvy o spolupráci pri realizácii stavby IBV Dolina - Boleráz , Lokalita Záhumenice, komunikácie a inžinierske siete III. etapa


Ad 7)  Návrh na vyhlásenie voľby hlavného kontrolóra
Ku dňu 31.12.2019 odstúpila z funkcie hlavného kontrolóra obce p. Ing. Andrea Tuchscherová. 
OZ obce Boleráz prijalo uznesenie.
Obec Boleráz  vypisuje v zmysle § 18a zákona č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení v zn. neskorších predpisov výberové  konanie  na obsadenie funkcie hlavného kontrolóra Obce Boleráz s úväzkom 0,1 s predpokladaným nástupom od 15.04.2020



Ad 8)  Rôzne     

Jana Královičová, Klčovany 229 – Žiadosť o odkúpenie obecného pozemku:
 
OZ Obce Boleráz predbežne súhlasí s odpredajom starého koryta potoka p.Jane Královičovej, bytom Boleráz – Klčovany 229. Cena za 1m2 je  2,5 €. Žiadateľka  je povinná zabezpečiť  vypracovanie  geometrického plánu, z ktorého bude zrejmá výmera parcely starého koryta potoka, ktorá susedí s pozemkom žiadateľky . Všetky finančné náklady s prevodom znáša kupujúci.
   

 Vladimír Altoff a manž., Boleráz Klčovany 253 – Žiadosť o odkúpenie časti obecného  pozemku:

OZ Obce Boleráz predbežne súhlasí s odpredajom starého koryta potoka p.Vladimírovi Altoffovi s manž., bytom Boleráz – Klčovany 253. Cena za 1m2 je  2,5 €. Žiadateľ je povinný zabezpečiť  vypracovanie  geometrického plánu, z ktorého bude zrejmá výmera parcely starého koryta potoka, ktorá susedí s pozemkom žiadateľov. Všetky finančné náklady s prevodom znáša kupujúci.

Zmluva PMGSTAV SK , Žilina – zaslanie dodatku o zmene sídla spoločnosti.
Poslanci obdržali  dodatok č. 3 od spoločnosti  PMGSTAV SK , Zilina - Dodatok sa týka zmeny sídla spoločnosti. 

Poslanci prijali uznesenie: 
OZ Obce Boleráz súhlasí s podpísaním dodatku  č. 3 od spoločnosti PMGSTAV SK – obsah dodatku zmena sídla spoločnosti.

Obec Bohdanovce nad Trnavou a obec Šelpice  doručili na Obec Boleráz list , v ktorom 
žiadajú  o pracovné stretnutie  volených predstaviteľov samosprávy vo veci zrušeného školského obvodu pre žiakov ZŠ v Bohdanovciach. 
Starosta navrhol, že pracovné stretnutie začiatkom mesiaca  marec. O konkrétnom termíne a čase rokovania budú poslanci vopred informovaný e- mailom

Ing. Pavol Levčík a manž. Mária, bytom Boleráz 160.
Na Obec Boleráz bola doručená žiadosť p. Ing. Pavla Levčíka s manž, v ktorej žiadajú  o odkúpenie pozemku vo vlastníctve obce – suché koryto bývalého potoka.

Obecné zastupiteľstvo prerokovalo  žiadosť Ing. Pavla Levčíka a manželky Márie   zo dňa  10.01. 2020 o odkúpenie pozemkov.  Po preverení dokladov OZ  zisťuje, že  žiadatelia nie sú  výlučnými vlastníkmi obidvoch parciel, ktoré susedia s parcelami   EKN parc. č. 1451/16 vo výmere  407  m², záhrada , parc. č. 1451/17 vo výmere  359  m², záhrada v k.ú. Boleráz ,  ktoré  žiadajú  od obce odkúpiť. Sú  výlučnými vlastníkmi   parcely  CKN parc. č.99  vo výmere 680 m², záhrada v k.ú. Boleráz, zapísanej  v LV 192,  podiel 1/1 a sú podielovými  spoluvlastníkom   parcely  CKN parc. č. 100  vo výmere 465 m², záhrada v k.ú. Boleráz, zapísanej  v LV 1013 v podieli 6/10. Ďalší spoluvlastníci sú zapísaní v podieloch v LV 1013. Obec z dôvodov osobitného zreteľa má  záujem majetkoprávne  vysporiadať  vlastnícke vzťahy k pozemkom  staré  koryto  potoka, ktoré  sú  súčasťou záhrad  žiadateľov o kúpu a prechádzajú  cez záhradu. Tieto pozemky musia bezprostredne susediť s pozemkami žiadateľov o kúpu. Predajom pozemku nesmú byť dotknutí a nesmú  mať obmedzený prístup ostatní vlastníci susediacich pozemkov. Z katastrálnej mapy nie je zrejmé, či staré koryto potoka zasahuje do celej parcely  EKN parc. č. 1451/16 a   parcely  EKN parc. č. 1451/17,   alebo zasahuje len časť. Na  parcelu   EKN parc. č. 1451/16 a  parcelu  EKN parc. č. 1451/17  nie je založený LV, preto je potrebné predložiť identifikáciu parciel.  Poslanci odporúčajú, aby obec  preverila  na katastri hranice starého koryta potoka pri  parcele  EKN parc. č. 1451/16 vo výmere  407  m², záhrada, parcele  EKN parc. č. 1451/17 vo výmere  359  m², záhrada,  ale aj v celej tejto  lokalite pozdĺž potoka Trnávka.  Vzhľadom na zámer obce budovať v súčinnosti s TSK v tejto lokalite cyklotrasu, poslanci odporúčajú, aby obec preverila hranice starého koryta potoka v celej tejto lokalite. O výsledku zistenia bude informovať žiadateľov o kúpu a OZ. O odkúpenie  pozemku starého koryta potoka na parc. EKN  parc. č. 1451/17 vo výmere  359  m², záhrada,  ktorá  susedí s pozemkom  parcela  CKN parc. č. 100 vo výmere  465  m², záhrada, ktorého sú  spoluvlastníkmi žiadatelia v podieli 6/10,   môžu  požiadať po tom, čo nadobudnú  pozemok  parcela  CKN parc. č. 100 vo výmere  465  m², záhrada  do výlučného vlastníctva 1/1 , predložia identifikáciu pozemku a budú zrejmé hranice starého koryta potoka. 


Katarína Vrábliková, bytom Boleráz – Klčovany 241
Na Obec Boleráz bola doručená žiadosť p. Kataríny Vráblikovej,  v ktorej žiada  o odkúpenie pozemku vo vlastníctve obce – suché koryto bývalého potoka  časti   cca 70  m²  z parcely  CKN  parc. č. 155/43  a o odkúpenie   parcely parc. č. 31/3 vo výmere 207 m², ktorá  susedí s jej dvorom.

OZ žiadosť prerokovala a prijalo  nasledovné stanovisko:
K odkúpeniu časti   cca 70  m²  z parcely  CKN  parc. č. 155/43:  Na to, aby mohla obec odpredať  cca 70  m²  z parcely  CKN  parc. č. 155/43 vo výmere 180 m², vodná plocha v k.ú. Klčovany je potrebné, aby žiadateľka predložila obci  geometrický plán na oddelenie novovytvorenej  parcely z ktorého bude zrejmá presná výmera novovytvorenej parcely. 
[bookmark: __DdeLink__93_2693854201]K odkúpeniu  parcely  CKN  parc. č. 31/3 vo výmere 207 m²:  Poslanci nesúhlasili s odpredajom celej parcely CKN  parc. č. 31/3 vo výmere 207 m², ZP a nádvorie v k.ú. Klčovany  z dôvodu, že  táto parcela, resp. jej časť  slúži ako prístup k  nehnuteľnostiam vo vlastníctve obce- stavbe 9 bytového domu postaveného na parcele CKN  parc. č. 31/5 vo výmere 188 m², ZP a nádvorie a parcele CKN  parc. č. 151/4 vo výmere  445 m², ZP a nádvorie. Poslanci navrhli, aby žiadateľka spolu s členmi stavebnej komisie dohodla predbežné rozdelenie parcely CKN  parc. č. 31/3 vo výmere 207 m², ZP a nádvorie tak, že jej bude prislúchať úsek zasahujúci do jej dvora a obci časť, aby  bol zachovaný prístup k   nehnuteľnostiam vo vlastníctve obce- stavbe 9 bytového domu postaveného na parcele CKN  parc. č. 31/5 vo výmere 188 m², ZP a nádvorie a parcele CKN  parc. č. 151/4 vo výmere  445 m², ZP a nádvorie.  Po dohode  obce so žiadateľkou  zabezpečíme vypracovanie geometrického plánu geodetom s tým, že obidve strany by sa podieľali na úhrade nákladov za jeho vypracovanie, každá v ½ . 

Miroslav Miškev a manž. Adriana Miškevová, Boleráz 389  - Ohlásenie drobnej stavby 
Miroslav Miškev s manž. doručili na obec Boleráz ohlásenie drobnej stavby, v ktorom žiadajú  vybudovanie spevnenej plochy  pred Rd s. č. 389. Jedná sa obecnú parcelu. Chcú vybudovať vjazd zo zámkovej dlažby  a odstavnú plochu pre automobily pred RD zo zatrávňovacích tvaroviek.
Obecné zastupiteľstvo prerokovalo žiadosť p. Miroslava Miškeva s manž. bytom Boleráz č.d. 389 o vybudovanie vjazdu do domu zo zámkovej dlažby  a parkovacieho miesta na obecnom pozemku pred rodinným domom. S vybudovaním vjazdu do domu zo zámkovej dlažby poslanci súhlasia. O  vybudovaní spevnej plochy na parkovanie poslanci nerozhodli, nakoľko tohto času  pracujú  na príprave VZN o parkovaní motorových vozidiel  v obci,  ktoré bude komplexne riešiť  formu budovania  spevnených plôch na parkovanie motorových vozidiel na obecných pozemkoch pred rodinnými domami tak, aby bola v čo najväčšej miere zachovaná aj  zeleň na  ploche pred rodinným domom. Návrh VZN bude predmetom najbližšieho rokovania OZ.

Osadzovanie zábran na obecných pozemkoch - V tejto súvislosti poslanci riešili  neoprávnené osadzovanie  zábran na  obecných pozemkoch pred rodinnými domami, prípadne na pozemkoch za  záhradami  vo forme oplotenia, umiestnenia  kameňov, skál,  železných tyčí  a iných zábran, ktoré tam osádzajú viacerí občania v snahe zabrániť vstupu a užívaniu týchto pozemkov inými občanmi, zabrániť vjazdu motorovým vozidlám na tieto  pozemky. 
Takéto konanie považujú poslanci za  nebezpečné, pretože je  ním ohrozený  nielen  majetok, ale aj  životy občanov a bezpečnosť cestnej premávky. 
Poslanci  odporúčajú vyzvať  všetkých občanov, aby bezodkladne odstránili z týchto  pozemkov všetky zábrany, oplotenia, tyče, kamene, skaly,  ostré predmety, prípadne akékoľvek  „ozdobné predmety“  a tak zabezpečili priechodnosť a  bezpečnosť verejných priestorov. V prípade neuposlúchnutia tejto výzvy obec začne konanie o priestupku proti verejnému poriadku a následne vykoná odstránenie nebezpečných zábran z priestoru pred  domami  na  náklady porušovateľov.



p. Miloslav Izrael – cenové ponuky na vypracovanie projektovej dokumentácie  úpravy okolia kultúrneho domu
P. Izrael oslovil dve firmy na predloženie  cenovej ponuky na projektovú dokumentáciu úpravy  okolia budovy kultúrneho domu Boleráz.
Cenovú ponuky predložila firma Zahradníctvo BEGA, Trstínska cesta Trnava a Tvorsad Trnava.
Vzhľadom na veľký finančný rozdiel  poslanci rozhodli, že vyžiadajú ešte jednu ponuku. Do termínu rokovania OZ žiadna ďalšia firma ponuku nepredložila. Poslanci vybrali  firmu Záhradníctvo BEGA na vypracovanie  projektovej dokumentácie úpravy okolia kultúrneho domu v Boleráze.

Poslanci prijali nasledovné uznesenie:
OZ súhlasí , aby projekčný návrh na úpravu okolia kultúrneho domu predložila firma BEGA.


Ing. Marek Daniš  ako člen stavebnej komisie sa opätovne vyjadril k stavbe Dostavba hasičskej  zbrojnice, uviedol, že  práce na hasičskej zbrojnice  sú momentálne pozastavené. Najbližší kontrolný deň je naplánovaný na termín  2.3.2020. Na predchádzajúcich kontrolných dňoch členovia  stavebnej komisie upozorňovali  dodávateľa na nedostatky. Podľa Ing. Daniša stavba stagnuje, dodávateľ nespolupracuje. Navrhol, aby sa uskutočnilo  3.3.2020 o 16,00 hod v zasadačke obecného úradu  spoločné pracovné rokovanie za účasti  poslancov OZ, stavebného dozoru, zástupcov  dodávateľskej firmy PMGSTAV SK s.r.o., verejného obstarávateľa Ing. Stanislava Rízeka  za účelom:
1. Vyjadrenia verejného obstarávateľa k nesúladu pri vykonávaní verejného obstarávania  so zadaním  zverejneným na webovom sídle obce 
2. Zistenia dôvodov rozdelenia stavby Výstavba požiarnej zbrojnice Boleráz na 1. a 2. etapu, špecifikácie jednotlivých položiek stavebných prác a ich finančného vyčíslenia v 1. a 2. etape diela , subjektu, ktorý rozdelenie vykonal -  stanovisko verejného obstarávateľa a zástupcu projektantskej spoločnosti 
3. V prípade zistenia, že postupom verejného obstarávateľa a doterajším postupom pri realizácii diela boli poškodené záujmy objednávateľa a zistenia pochybenia v procese popísanom v bode 1 a 2)  zodpovedné subjekty budú upozornené na  protiprávnosť ich konania a na predloženie ich návrhov na zabezpečenie nápravy
4. Prerokovanie návrhov  od zodpovedných subjektov na zabezpečenia nápravy realizácie diela a ďalšieho postupu v realizácii diela
5. Prerokovanie návrhu stavebnej komisie na preradenie  vybraných položiek stavebných prác zaradených do 1. etapy a  do 2. etapy diela tak, aby bolo možné dielo dokončiť  za cenu stanovenú v pôvodnom projekte  -  stanovisko zástupcu  dodávateľskej firmy PMGSTAV SK s.r.o.,  zástupcu projektantskej spoločnosti  – A DOM, stavebného dozoru p. Štefana Porubčana
6. Dohodnutie ďalšieho postupu realizácie diela . 
Poslanci návrh akceptovali a odporučili, aby starosta po dohode so stavebným dozorom Porubčanom, ( ktorý je toho času na liečení) zvolal rokovanie strán zúčastnených na stavbe  Dostavba hasičskej zbrojnice na 3.3.2020 o 16,00 h.   

Pripomienky poslancov :
Ing. Franek   predniesol pripomienku, že na zbernom dvore sú uložené panely. Navrhuje, aby sa panely uložili na ihrisko za stavebninami.  Poslanci nemali námietky.

     Ing. Alojz Belica -  pripomienka  na cintoríne v Klčovanoch nie je osvetlenie, navrhuje tam osadiť dve pouličné lampy.
     

     Mgr.Miklošovičová – informovala o nutnosti výstavby nového chodníka  od uličky pri cintoríne po uličku pri Nahálkových. Starosta poveril stavebnú komisiu na obhliadku danej stavky


     Mgr. Zuzana Mackovčínová  - predniesla pripomienku, že lipy na cintoríne sú zle orezané, konáre môžu poškodiť náhrobné pomníky  ale aj ohroziť zdravie ľudí. Obec bude situáciu  riešiť v súčinnosti s OÚ odborom životného prostredia.
	
	Pripomienka: v Klčovanoch osadenie chýbajúce dopravného značenia zákaz vjazdu pre nákladné vozidlá na ceste od domu p. Kataríny Vráblikovej č. domu 241. až po č. domu 226, ktorá je súbežná s hlavnou cestou pri výjazde z Coopu.   

    
[bookmark: _GoBack]      p. Miloslav Izrael –  sa pýtal na postup pri vyrezaní stromov, ktoré rastú u susedov vo dvore s.č. 33 tesne pri múre RD. Stromy - smreky sú veľmi rozrastené a poškodzujú stavbu jeho RD, sú  popraskané steny aj základy a hrozí, že pri silnom vetre môžu padnúť na strechu jeho RD. Touto pripomienkou sa bude zaoberať komisia verejného poriadku, ktorá navrhne postup. 


	p. Miloslav Izrael predniesol návrh na preverenie drobných stavieb v lokalita „kopec“, nakoľko má podozrenie, že neboli ohlásené ani zamerané a zasahujú do obecného pozemku čím zmenšujú prístupovú cestu k viacerým záhradám. Tiež navrhol, aby obec začala riešiť rôzne kamene a stĺpiky osadené popri štátnej ceste na obecných pozemkoch, ktoré majú zamedziť parkovaniu automobilov. Podľa jeho názoru sú nebezpečné pre cestnú dopravu ako aj pre obyvateľov obce a informoval, že sám si po nájazde na takúto zábranu, osadenú 15cm od štátnej cesty pred RD pána Levčíka, značne poškodil auto. Navrhol, aby  obec  zaslala výzvu všetkým občanom, pred ktorých domami sú popri ceste osadené takéto zábrany, na ich odstránenie. 

 V tejto súvislosti poslanci riešili  neoprávnené osadzovanie  zábran na  obecných pozemkoch pred rodinnými domami aj ďalšími občanmi obce, prípadne na pozemkoch za  záhradami  vo forme oplotenia, umiestnenia  kameňov, skál,  železných tyčí  a iných zábran, ktoré tam osádzajú viacerí občania v snahe zabrániť vstupu a užívaniu týchto pozemkov inými občanmi, zabrániť vjazdu motorovým vozidlám na tieto  pozemky. Takéto konanie považujú poslanci za  nebezpečné, pretože je  ním ohrozený  nielen  majetok, ale aj  životy občanov a bezpečnosť cestnej premávky. Poslanci  odporúčajú, aby obec  vyzvala  všetkých občanov, aby bezodkladne odstránili z týchto  pozemkov všetky zábrany, oplotenia, tyče, kamene, skaly,  ostré predmety, prípadne akékoľvek  „ozdobné predmety“  a tak zabezpečili priechodnosť a  bezpečnosť verejných priestorov. V prípade neuposlúchnutia tejto výzvy obec začne konanie o priestupku proti verejnému poriadku a následne vykoná odstránenie nebezpečných zábran z priestoru pred  domami  na  náklady porušovateľov.
V nadväznosti na informáciu starostu o stave investičnej akcie Cesta a most k Tate & Lyle, že je  spracovaná  projektová dokumentácia  a  pripravuje sa stavebné povolenie na predmetnú stavbu, poslanec  Miloslav Izrael mal požiadavku, aby sa mohol oboznámiť s projektovou dokumentáciou  stavby. Na základe tejto požiadavky, ako aj podnetov členov stavebnej komisie o  nedostatkoch  pri realizácii investičných akcií  Dostavba požiarnej zbrojnice a Znižovanie energetickej náročnosti KD, v záujme predchádzaniu vzniku problémov do budúcnosti ,  JUDr. Ostatníková navrhla, aby stavebná komisia priebežne kontrolovala vykonávanie stavebných prác  pri každej investičnej akcii v obci počnúc projektovou dokumentáciou, končiac kolaudačným rozhodnutím. V prípade zistenia nedostatkov na tieto upozornila stavebný dozor, aby vplýval na odstránenie závad dodávateľom. O priebehu investičných akcií podávala správy obecnému zastupiteľstvu v dohodnutých lehotách mesačne, prípadne štvrťročne. Poslanci o tomto návrhu nehlasovali. 
      JUDr. Jana Ostatníková  predložila návrh na udelenie čestného občianstva“ in memoriam“ akademickému maliarovi  p. Stanislavovi  Dusíkovi , rodákovi z Bolerázu, ktorý  zomrel dňa 6.12.2019 vo Florencii vo veku 73 rokov.   Tento významný slovenský umelec, maliar, grafik a ilustrátor má svoje diela  v galériách a súkromných zbierkach po celom svete. V dnešnej dobe je porovnateľný   s takými velikámni ako boli Michelangelo, Dalí či Pikaso. Poslanci tento návrh podporili, obec pripraví návrh v súčinnosti s pozostalými.

     JUDr. Jana Ostatníková navrhla prehodnotiť personálne zabezpečenie realizácie investičných akcií realizovaných obcou, zvážiť vytvorenie novej pracovnej pozície v obci z dôvodu administratívnej náročnosti a rozsiahlosti investičných akcií.  Nový pracovník by pomáhal starostovi pri realizácii  investičných akcií, kontroloval by projektovú dokumentáciu , rozpočty a zabezpečoval by agendu  súvisiacu s verejným obstarávaním investičných  akcií. Poslanci návrh akceptovali, s poukazom na kompetencie starostu v tejto oblasti odporučili  starostovi zvážiť vytvorenie takéhoto pracovného miesta pokiaľ ide o rozsah pracovného úväzku a obsah pracovnej náplne .
     




























UZNESENIA
z riadneho zasadnutia obecného zastupiteľstva, ktoré sa konalo
dňa 13.02. 2020  na Ocú Boleráz

	Uznesenie č.1/2020
Obecné zastupiteľstvo obce Boleráz 
schvaľuje predložený program obecného zastupiteľstva.


Počet prítomných poslancov:                         9
Hlasovalo za:                                                  9   JUDr. Jana Ostatníková,  Mgr. Zuzana Mackovčínová   	 	                                                   Jaroslav Vyskoč, Miroslav Kováč,   Miloslav Izrael,    
                                                                             Mgr. Gabriela Miklošovičová, Mgr. Juraj Gonšor, 
                                                                             Ing.  Alojz Belica, Ing. Jozef Franek
 
Hlasovalo proti:			      0		
Zdržalo sa : 			      0

	Uznesenie č.2/2020
Obecné zastupiteľstvo obce Boleráz 
berie na vedomie rozpočtové opatrenie č. 26/2019 zo dňa 20.12.2019

Počet prítomných poslancov:                         9
Hlasovalo za:                                                  9   JUDr. Jana Ostatníková,  Mgr. Zuzana Mackovčínová   	 	                                                   Jaroslav Vyskoč, Miroslav Kováč,   Miloslav Izrael,    
                                                                             Mgr. Gabriela Miklošovičová, Mgr. Juraj Gonšor, 
                                                                             Ing.  Alojz Belica, Ing. Jozef Franek
 
Hlasovalo proti:			      0		
Zdržalo sa : 			      0



	Uznesenie č.3/2020
Obecné zastupiteľstvo obce Boleráz 
berie na vedomie rozpočtové opatrenie č. 27/2019 zo dňa 31.12.2019

Počet prítomných poslancov:                         9
Hlasovalo za:                                                  9   JUDr. Jana Ostatníková,  Mgr. Zuzana Mackovčínová   	 	                                                   Jaroslav Vyskoč, Miroslav Kováč,   Miloslav Izrael,    
                                                                             Mgr. Gabriela Miklošovičová, Mgr. Juraj Gonšor, 
                                                                             Ing.  Alojz Belica, Ing. Jozef Franek
 
Hlasovalo proti:			      0		
Zdržalo sa : 			      0




	Uznesenie č.4/2020
Obecné zastupiteľstvo obce Boleráz 
berie na vedomie rozpočtové opatrenie č. 1/2020 zo dňa 2.1.2020

Počet prítomných poslancov:                         9
Hlasovalo za:                                                  9   JUDr. Jana Ostatníková,  Mgr. Zuzana Mackovčínová   	 	                                                   Jaroslav Vyskoč, Miroslav Kováč,   Miloslav Izrael,    
                                                                             Mgr. Gabriela Miklošovičová, Mgr. Juraj Gonšor, 
                                                                             Ing.  Alojz Belica, Ing. Jozef Franek
 
Hlasovalo proti:			      0		
Zdržalo sa : 			      0

	
     Uznesenie č.5/2020
Obecné zastupiteľstvo obce Boleráz 
berie na vedomie rozpočtové opatrenie č. 2/2020 zo dňa 3.2.2020

Počet prítomných poslancov:                         9
Hlasovalo za:                                                  9   JUDr. Jana Ostatníková,  Mgr. Zuzana Mackovčínová   	 	                                                   Jaroslav Vyskoč, Miroslav Kováč,   Miloslav Izrael,    
                                                                             Mgr. Gabriela Miklošovičová, Mgr. Juraj Gonšor, 
                                                                             Ing.  Alojz Belica, Ing. Jozef Franek
 
Hlasovalo proti:			      0		
Zdržalo sa : 			      0




      Uznesenie č.6/2020 
Obecné zastupiteľstvo obce Boleráz 
schvaľuje rozpočtové opatrenie č. 3/2020 zo dňa 13.2.2020

Počet prítomných poslancov:                         9
Hlasovalo za:                                                  9   JUDr. Jana Ostatníková,  Mgr. Zuzana Mackovčínová   	 	                                                   Jaroslav Vyskoč, Miroslav Kováč,   Miloslav Izrael,    
                                                                             Mgr. Gabriela Miklošovičová, Mgr. Juraj Gonšor, 
                                                                             Ing.  Alojz Belica, Ing. Jozef Franek
 
Hlasovalo proti:			      0		
Zdržalo sa : 			      0




     Uznesenie č.7/2020 
Obecné zastupiteľstvo obce Boleráz
súhlasí s podpísaním zmlúv  o poskytnutí dotácie  zo štátneho rozpočtu prostredníctvom MVSR
Jedná sa o poskytnutie dotácií  na hasičskú Boleráz I. vo výške 11 264,06 €
a o poskytnutie dotácií  na hasičskú Boleráz II. vo výške 11 264,06 €.


Počet prítomných poslancov:                         9
Hlasovalo za:                                                  9   JUDr. Jana Ostatníková,  Mgr. Zuzana Mackovčínová   	 	                                                   Jaroslav Vyskoč, Miroslav Kováč,   Miloslav Izrael,    
                                                                             Mgr. Gabriela Miklošovičová, Mgr. Juraj Gonšor, 
                                                                             Ing.  Alojz Belica, Ing. Jozef Franek
 
Hlasovalo proti:			      0		
Zdržalo sa : 			      0



Uznesenie č.8/2020
Obecné zastupiteľstvo obce Boleráz 
súhlasí s podpísaním zmluvy o spolupráci pri realizácii stavby IBV Dolina - Boleráz , Lokalita Záhumenice, komunikácie a inžinierske siete III. etapa




Počet prítomných poslancov:                         9
Hlasovalo za:                                                  9   JUDr. Jana Ostatníková,  Mgr. Zuzana Mackovčínová   	 	                                                   Jaroslav Vyskoč, Miroslav Kováč,   Miloslav Izrael,    
                                                                             Mgr. Gabriela Miklošovičová, Mgr. Juraj Gonšor, 
                                                                             Ing.  Alojz Belica, Ing. Jozef Franek
 
Hlasovalo proti:			      0		
Zdržalo sa : 			      0

     Uznesenie č.9/2020
Obecné zastupiteľstvo obce Boleráz 
vypisuje v zmysle § 18a zákona č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení v zn. neskorších predpisov výberové  konanie  na obsadenie funkcie hlavného kontrolóra Obce Boleráz s úväzkom 0,1 s predpokladaným nástupom od 15.04.2020


Počet prítomných poslancov:                         9
Hlasovalo za:                                                  9   JUDr. Jana Ostatníková,  Mgr. Zuzana Mackovčínová   	 	                                                   Jaroslav Vyskoč, Miroslav Kováč,   Miloslav Izrael,    
                                                                             Mgr. Gabriela Miklošovičová, Mgr. Juraj Gonšor, Ing. 
                                                                             Alojz Belica, Ing. Jozef Franek
 
Hlasovalo proti:			      0		
Zdržalo sa : 			      0



     Uznesenie č.10/2020
Obecné zastupiteľstvo obce Boleráz 
súhlasí s podpísaním dodatku  č. 3 od spoločnosti PMGSTAV SK – obsah dodatku zmena sídla spoločnosti.


Počet prítomných poslancov:                         9
Hlasovalo za:                                                  9   JUDr. Jana Ostatníková,  Mgr. Zuzana Mackovčínová   	 	                                                   Jaroslav Vyskoč, Miroslav Kováč,   Miloslav Izrael,    
                                                                             Mgr. Gabriela Miklošovičová, Mgr. Juraj Gonšor, Ing. 
                                                                             Alojz Belica, Ing. Jozef Franek
 
Hlasovalo proti:			      0		
Zdržalo sa : 			      0




     
     Uznesenie č.11/2020
Obecné zastupiteľstvo obce Boleráz 
súhlasí , aby projekčný návrh na úpravu okolia kultúrneho domu predložila firma BEGA.

Počet prítomných poslancov:                         9
Hlasovalo za:                                                  9   JUDr. Jana Ostatníková,  Mgr. Zuzana Mackovčínová   	 	                                                   Jaroslav Vyskoč, Miroslav Kováč,   Miloslav Izrael,    
                                                                             Mgr. Gabriela Miklošovičová, Mgr. Juraj Gonšor, Ing. 
                                                                             Alojz Belica, Ing. Jozef Franek
 
Hlasovalo proti:			      0		
Zdržalo sa : 			      0






Zapísala: Ing. Srnková


Overovatelia zápisnice: 

				
Jaroslav Vyskoč					  ...........................................    
					

Ing. Jozef Franek                                             		  ...........................................





	  Ing. Pavol Mackovčín
								    starosta obce



